ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2023 г. № 169-пп

г. Архангельск

Об утверждении распределения субсидий

бюджетам муниципальных районов, муниципальных

округов и городских округов, городских и сельских поселений

Архангельской области на обустройство и модернизацию

плоскостных спортивных сооружений муниципальных

образований Архангельской области в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом «н» пункта 5 статьи 9 областного закона

от 20 декабря 2022 года № 655-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 24 Положения о порядке

проведения конкурса на предоставление субсидий бюджетам муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов, городских и сельских

поселений Архангельской области на обустройство и модернизацию плоскостных

спортивных сооружений муниципальных образований Архангельской области,

утвержденного постановлением Правительства Архангельской области

от 9 октября 2020 года № 664-пп, Правительство Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов,

городских и сельских поселений Архангельской области на обустройство

и модернизацию плоскостных спортивных сооружений муниципальных

образований Архангельской области в 2023 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области                     А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Правительства

Архангельской области

от 27 февраля 2023 г. № 169-пп

Р А СП Р Е Д ЕЛ ЕНИЕ

субсидий бюджетам муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов, городских

и сельских поселений Архангельской области на обустройство

и модернизацию плоскостных спортивных сооружений

 муниципальных образований Архангельской области в 2023 году

№

п/п

Наименование муниципального образования

Архангельской области

Сумма,

рублей

1. Городской округ «Город Архангельск» 1 920 000,0

2. Городской округ Архангельской области «Мирный» 2 160 000,0

3. Городской округ Архангельской области «Город Коряжма» 4 568 000,0

4. Городской округ Архангельской области «Котлас» 2 400 000,0

5. Верхнетоемский муниципальный округ Архангельской области 2 428 000,0

6. Вилегодский муниципальный округ Архангельской области 1 550 000,0

7. Виноградовский муниципальный округ Архангельской области 1 456 000,0

8. Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 5 190 000,0

9. Котласский муниципальный округ Архангельской области 420 000,0

10. Няндомский муниципальный округ Архангельской области 2 220 000,0

11. Плесецкий муниципальный округ Архангельской области 1 624 000,0

12. Приморский муниципальный район Архангельской области 1 300 000,0

13. Холмогорский муниципальный округ Архангельской области 1 440 000,0

14. Городское поселение «Кулойское» Вельского муниципального

района Архангельской области

4 224 000,0

 Нераспределенный остаток  28 500 000,0

 Итого 61 400 000,0

_____________